


Die größte Drachenbootregatta in Mitteldeutschland 

24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot

Mit sportlichen Grüßen 

Prof. Dr. Hans-Joachim Kertscher 

Präsident Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

Halle, Mai 2024

Liebe Teilnehmer am 24. Sparkassencup im Drachenboot,

die Mitglieder und der Vorstand des Halleschen Kanu-Clubs 54 e.V. begrüßen euch ganz herzlich am 

Ufer des Osendorfer Sees. Zwölf Jahre sind es mittlerweile her, dass unsere schöne Sportanlage durch 

die große Flut von 2013 nahezu völlig zerstört wurde. Gegenwärtig laufen die letzten Aufbauarbeiten 

an der Regattastrecke, was uns zuversichtlich macht, dass wir unsere 24. Schulmeisterschaften auf der

wiederhergestellten Strecke absolvieren können. 104 Teams aus 27 Schulen werden wieder dafür 

sorgen, dass diese große Drachenbootveranstaltung einen spannenden Verlauf nehmen wird.

Gestartet wird, getrennt nach Klassenstufen, an zwei Wettkampftagen. Am 24. Juni ist dies für die 

Grundschulen bzw. die Klassenstufen 5. und 6. der Fall, am 25. Juni sind die Sekundar-, Gesamt-, 

Förder und Berufsschulen und die Gymnasien ab der 7. Klasse an der Reihe. Der Beginn der 

Wettkämpfe ist jeweils 9.00 Uhr (Start 1. Rennen). Alle 20 Minuten folgen die weiteren Rennen.

Auch in diesem Jahr werden sich wieder verschiedene Firmen vorstellen und ihr habt die Möglichkeit, 

euch über mögliche zukünftige Berufe bzw. Arbeitgeber zu informieren. Nutzt die Gelegenheit, alle 

Firmen haben für euch etwas vorbereitet.

Keiner soll leer ausgehen – das ist die Zusicherung, die die Kanuten vom Halleschen Kanuclub 54 e.V. 

den vielen Aktiven in Aussicht stellen. Eine Urkunde über Teilnahme und Platzierung steht jedem zu. 

Darüber hinaus aber erhalten die jeweils drei erstplatzierten Teams jeder Altersgruppe Pokale und 

entsprechende Medaillen. Zudem kann die erfolgreichste Schule den Wanderpokal in die Ferien und 

das nächste Schuljahr in ihre Obhut nehmen.

Spannende Wettkämpfe und viel Spaß am See wünschen euch

die Kanuten vom Halleschen Kanuclub 54 e.V.



SAVE THE DATE 2026: 

Dienstag, 30.06.2026 Grundschulen und Klassenstufe 5. und 6.

Mittwoch, 01.07.2026 ab Klassenstufe 7. - 12., Berufs- und Förderschulen          

        am schönsten See der Welt!

        … am Osendorfer See!

Vielen Dank für die freundliche Unterstützung in diesem Jahr von:

Sparkassencup 2026
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Jahr Schulen Klassen Gesamtteilnehmer

2001 14 16 350 *1

2002 7 10 200

2003 14 28 560

2004 13 19 340

2005 17 48 1029

2006 keine Angaben vorhanden

2007 6 12 240

2008 10 20 442

2009 13 38 700

2010 11 32 800

2011 18 43 1008 *2

2012 23 59 1389

2013 17 51 1373 Flutausweich ans Heidebad

2014 20 68 1675

2015 22 83 2075

2016 18 69 1750

2017 23 71 1800

2018 24 93 2325

2019 20 97 2425

2020 Ausfall durch Pandemie!

2021 20 70 1750 *3

2022 26 100 2205

2023 31 129 3089 REKORD

2024 28 107 2359

2025 29 105 2456

Gesamt 367 1156 27525

*1

*2

*3

Drachenboot Schulmeisterschaften der Stadt Halle

Der Wettkampf begann als Teil der Stadtsportspiele, später als Mini-Olympics.

Getrennte Wettkampftage für die:

- Grund- und Förderschulen plus die 5. und 6. Klassen.

- Berufs-, Gesamt-, Gemeinschafts- und Sekundarschulen und Gymnasien ab 7. Klasse

Seit 2013 als Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
2013: Hochwasser am Osendorfer See seit 03.06.2013, sehr kurzfristige 

Verlegung auf den Heidesee
2014: seitdem auf dem Heidesee
ab 2021 wieder auf dem Osendorfer See

Seit 2001 aus insgesamt verschiedenen Einrichtungen

Start mit den 10. Stadtsportspielen 2001, Kanu und 

Aufnahme von Lehrerrennen



Bisher teilnehmende Einrichtungen Wir sind dieses Jahr dabei!
42 Gem Schule Kastanienallee 2021 2

1 Kita Döllnitz 2004 2 43 GMS Heinrich Heine 2013 5

2 Kita Lochau 2005 1 44 Integrative Gesamtschule am Planetarium (IGS3) 2021 5

3 Kita Radewell 2004 2 45 Integrative Gesamtschule am Steintor (IGS1) 2009 11

46 KGS "Ulrich von Hutten" 2003 15

4 Freie Walldorfschule 2016 3 47 Maguerite Friedlaender Gesamtschule (IGS 2) 2018 6

5 Grundschule Albrecht Dürer 2009 14 48 Saaleschule für (H)alle 2015 7

6 Grundschule Am Ludwigsfeld 2024 1 49 Sekundarschule "Friedensschule Dessau" 2022 2

7 Grundschule Am Mühlberg 2018 1 50 Sekundarschule "Saale-Elster-Auen" Schkopau 2008 5

8 Grundschule Diemitz/Freiimfelde 2019 1 51 Sekundarschule August Herrmann Francke 2013 5

9 Grundschule Dieskau 2001 6 52 Sekundarschule Dieskau 2002 1

10 Grundschule Diesterweg 2007 1 53 Sekundarschule Döllnitz 2001 4

11 Grundschule Döllnitz 2001 10 54 Sekundarschule Gröbers Prof. Otto Schmeil 2001 8

12 Grundschule Frieden 2002 10 55 Sekundarschule Halle-Süd 2025 1

13 Grundschule Friesen 2010 2 56 Sekundarschule Höhnstedt 2021 1

14 Grundschule Frohe Zukunft 2004 1 57 Sekundarschule Lützen 2011 1

15 Grundschule Gröbers 2001 3 58 Sekundarschule Radewell 2001 3

16 Grundschule Holleben 2022 4 59 Sekundarschule Raßnitz 2001 1

17 Grundschule Johannes 2018 3 60 Sekundarschule Robert Koch 2001 2

18 Grundschule Kanena 2001 2 61 Sportsekundarschule 2003 8

19 Grundschule Kanena-Reideburg 2018 1 Gymnasien

20 Grundschule Kastanienallee 2019 1 62 "Georg Cantor" - Gymnasium 2001 15

21 Grundschule Neumarkt 2014 5 63 Burggymnasium Wettin 2010 2

22 Grundschule Radewell 2002 21 64 Christian Wolff Gymnasium 2011 9

23 Grundschule St. Franziskus 2023 3 65 Elisabeth Gymnasium 2003 9

24 Grundschule Wallwitz 2018 6 66 Giebichenstein Gymnasium Thomas Müntzer 2012 8

25 Grundschule Wörmlitz 2007 1 67 Gymnasium Frieden 2001 1

68 Hans-Dietrich Genscher Gymnasium (Herder Gymnasium) 2004 11

26 Clara Zetkin 2017 1 69 J.G.Herder Gymnasium Merseburg 2001 4

27 Förderschule (GE) Merseburg (ehemals Schule des Lebens) 2009 3 70 Landsberg Gymnasium 2001 9

28 Förderschule „ Südfeldsee“ Großkayna, Heinrich Kielhorn 2008 12 71 LATINA August Hermann Francke Gymnasium 2005 4

29 Förderschule „Schlossgartenschule“ Weißenfels 2008 2 72 Lyonel-Feininger-Gymnasium (Neues Städtisches Gymnasium) 2017 8

30 Förderschule Am Lebensbaum 2010 4 73 Paul Gerhardt Gymnasium Gräfenhainichen 2021 1

31 Förderschule für Geistig Behinderte „Käthe Kruse“ Naumburg 2008 5 74 Sportgymnasium Halle 2012 10

32 FS für Körperbehinderte Halle (LBZ; Carpe Diem) 2009 13 75 Südstadt Gymnasium 2002 19

33 Käthe Kruse Schule Naumburg 2025 1 76 Torgymnasium 2001 2

34 LBZ für Blinde und Sehgeschädigte Halle Neustadt 2009 12 Sonstige Einrichtungen / Berufsschulen

35 LBZ für Hörgeschädigte Albert Klotz 2012 2 77 BBS IV Friedrich List 2011 4

36 LBZ H. v. Helmholtz 2013 1 78 BBS V Halle 2015 8

37 Sprachheilschule Halle 2005 1 79 ELKA Team (Behindertensportler) 2004 1

80 Euro Schulen Halle/ab 2014- Euro Akademie 2011 9

38 Christian-Gotthilf-Salzmann-Schule 2025 1 81 Europäisches Bildungswerk Halle (EBG) 2012 13

39 Erste Kreativitätsschule S./An. 2003 2 82 HKC Teams 2003 1

40 Freie Sekundarschule Großkorbetha (PAS) 2010 4 83 Schulen Dr. Blindow Halle 2012 1

41 Freie Waldorfschule Halle 2016 4 84 TÜV Bildungswerk 2005 1

Förderschulen

Sekundarschulen/Integrative Gesamtschulen

Anzahl Teilnahmen Stand 2025

Kindertagesstätten Premiere

Grundschulen



  

24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

8.50 Uhr Eröffnung Schwimmwesten
RE Code Boot Startklasse Strecke Zeit Bemerkung Teams V

1 1000 DB Klasse 1 200 m 09:00 1. Zeitlauf 3 X
2 2000 DB Klasse 2 200 m 09:20 1. Zeitlauf 4 X
3 3000 DB Klasse 3 200 m 09:40 1. Zeitlauf 6 X
4 4000 DB Klasse 4 200 m 10:00 1. Zeitlauf 7 X
5 1000 DB Klasse 1 200 m 10:20 2. Zeitlauf 3 X
6 2000 DB Klasse 2 200 m 10:40 2. Zeitlauf 4 X
7 3000 DB Klasse 3 200 m 11:00 2. Zeitlauf 6 X
8 4000 DB Klasse 4 200 m 11:20 2. Zeitlauf 7 X
9 LR DB Lehrerrennen 200 m 11:45 Lehrerennen 5

10 5000 DB Klasse 5 200 m 12:00 Vorlauf A 5
11 5000 DB Klasse 5 200 m 12:15 Vorlauf B 5
12 5000 DB Klasse 5 200 m 12:30 Vorlauf C 5
13 6000 DB Klasse 6 200 m 12:45 Vorlauf A 6
14 6000 DB Klasse 6 200 m 13:00 Vorlauf B 6
15 6000 DB Klasse 6 200 m 13:15 Vorlauf C 5
16 6000 DB Klasse 6 200 m 13:30 Vorlauf D 5
17 5000 DB Klasse 5 200 m 13:45 Finale C 5
18 5000 DB Klasse 5 200 m 14:00 Finale B 5
19 5000 DB Klasse 5 200 m 14:15 Finale A 5
20 6000 DB Klasse 6 200 m 14:30 Finale D 5
21 6000 DB Klasse 6 200 m 14:45 Finale C 5
22 6000 DB Klasse 6 200 m 15:00 Finale B 6
23 6000 DB Klasse 6 200 m 15:15 Finale A 6
24 DB Klasse 0 200 m 15:35 5

25 DB Klasse 0 200 m 15:55 4

Die Siegerehrung wird unmittelbar nach den Finalrennen (zweites Rennen) durchgeführt

Die Ergebnisse, Videos der Rennen und viele Bilder der Regatta findet Ihr auch auf 

www.hallescher-kanu-club.de
https://www.facebook.com/HKC54

https://www.instagram.com/hkc54ev/

https://www.youtube.com/@hkc54ev

Die  geringste Summe der beiden gefahren Zeiten gewinnt.

Bitte 20 min vor dem Rennen am Steg erscheinen
Bei zu spätem Erscheinen erlischt das Startrecht und es folgt die Disqualifikation des Teams.

Bei besonderen Umständen kann nur eine Zeit gewertet werden.

Zeitplan: Dienstag, 24. Juni 2025: Grundschulen + Sekundarschulen Klasse 5. und 6.

Wertung:
Es werden in jedem Rennen die Zeiten ermittelt. Bei mehr als 7 Booten werden die Laufzeiten gestoppt. 
Die besten 7 Boote starten im A-Finale, alle anderen Boote im B-bzw. C-Finale. 
Bei 7 und weniger Booten in einer Rennklasse gibt es 2 Zeitläufe. Die Zeiten werden addiert. 



  

24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

RE Code Boot Startklasse Strecke Startzeit Bemerkung
1 1000 DB 200 m 09:00 1. Zeitlauf

Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit
1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 1 Die kleinen Drachen Grundschule Döllnitz Klasse 1 02:25,87 min
4 3 GS Radwell Klasse 1 Grundschule Radewell Klasse SEP 1 02:52,84 min
5 2 Wasserschweinchen Grundschule Wallwitz Klasse 1 02:44,21 min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

2 2000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 09:20 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- -- - - min
2 1 Die wilden Drachen Grundschule Döllnitz Klasse 2 01:36,14 min
3 2 Radeweller Seesternchen Grundschule Radewell Klasse 2b 01:54,87 min
4 3 RadewellerSeepferdchen Grundschule Radewell Klasse 2a 01:55,40 min
5 4 Feuerdrachen Grundschule Wallwitz Klasse 2 02:17,40 min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

3 3000 DB Pokal des Maklerbüro Staritz 200 m 09:40 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 1 Paddelstars Grundschule Döllnitz Klasse 3 01:26,62 min
2 6 GS Radewell Klasse 3 Grundschule Radewell Klasse 3 01:48,96 min
3 2 Hollebener Haie Grundschule Holleben Klasse 3a 01:27,58 min
4 3 Wellenreiter St. Franziskus-GrundschuleKlasse 3b 01:30,81 min
5 4 Wilde Haie Grundschule Wallwitz Klasse 3a 01:45,93 min
6 5 Wallwitzer Wasserdrachen Grundschule Wallwitz Klasse 3b 01:47,08 min
7 -- -- - - min

4 4000 DB Pokal der Greatview GmbH 200 m 10:00 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 7 Die schnellen Blitze Grundschule Döllnitz Klasse 4 01:37,08 min
2 3 Die hollebener Wasserdrachen Grundschule Holleben Klasse 4b 01:29,27 min
3 5 Die hungrigen Wurstspalter Grundschule Holleben Klasse 4a 01:34,99 min
4 1 Die schnellen Wasserdrachen Grundschule Radewell Klasse 4 01:19,30 min
5 2 Die starken Chamäleons St. Franziskus-GrundschuleKlasse 4b 01:20,18 min
6 4 Franziskusdrachen St. Franziskus-GrundschuleKlasse 4a 01:33,68 min
7 6 Schulmonster Grundschule Wallwitz Klasse 4 01:35,78 min

5 1000 DB 200 m 10:20 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 6 GS Radwell Klasse 1 Grundschule Radewell Klasse SEP 1 02:33,18 min
4 7 Wasserschweinchen Grundschule Wallwitz Klasse 1 02:34,62 min
5 5 Die kleinen Drachen Grundschule Döllnitz Klasse 1 02:03,84 min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

Dienstag, 24. Juni 2025:



  

24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

6 2000 DB Pokal des Autohaus Huttenstraße 200 m 10:40 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- -- - - min
2 2 RadewellerSeepferdchen Grundschule Radewell Klasse 2a 01:51,46 min
3 1 Die wilden Drachen Grundschule Döllnitz Klasse 2 01:36,02 min
4 4 Feuerdrachen Grundschule Wallwitz Klasse 2 02:02,11 min
5 3 Radeweller Seesternchen Grundschule Radewell Klasse 2b 01:51,81 min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

7 3000 DB Pokal des Maklerbüro Staritz 200 m 11:00 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 3 Wellenreiter St. Franziskus-GrundschuleKlasse 3b 01:29,02 min
2 1 Hollebener Haie Grundschule Holleben Klasse 3a 01:23,71 min
3 5 Wallwitzer Wasserdrachen Grundschule Wallwitz Klasse 3b 01:36,49 min
4 2 Paddelstars Grundschule Döllnitz Klasse 3 01:27,68 min
5 6 GS Radewell Klasse 3 Grundschule Radewell Klasse 3 01:44,81 min
6 4 Wilde Haie Grundschule Wallwitz Klasse 3a 01:29,81 min
7 -- -- - - min

8 4000 DB Pokal der Greatview GmbH 200 m 11:20 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 2 Die starken Chamäleons St. Franziskus-GrundschuleKlasse 4b 01:15,96 min
2 4 Franziskusdrachen St. Franziskus-GrundschuleKlasse 4a 01:18,65 min
3 7 Schulmonster Grundschule Wallwitz Klasse 4 01:30,87 min
4 5 Die schnellen Blitze Grundschule Döllnitz Klasse 4 01:25,46 min
5 3 Die hollebener Wasserdrachen Grundschule Holleben Klasse 4b 01:18,21 min
6 6 Die hungrigen Wurstspalter Grundschule Holleben Klasse 4a 01:28,68 min
7 1 Die schnellen Wasserdrachen Grundschule Radewell Klasse 4 01:12,43 min

9 LR DB 200 m 11:45 Lehrerennen
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 1 Die Wallwitzer Wasserflitzer - - 01:04,96 min
2 5 Die Hollebener Flitzer - - 01:13,52 min
3 3 Die Nicht-Lehrer - - 01:08,49 min
4 3 Die Tigerenten - - 01:08,49 min
5 2 Boot Namenlos - - 01:07,05 min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

10 5000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 12:00 Vorlauf A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 -- -- - - min
A 2 9 Pikachus Elektroball Saaleschule für (H)alle Klasse 5c 01:28,71 min
A 3 13 SchwiKaZi IGS Am Planetarium Klasse 5e 01:43,21 min
A 4 3 Shiggys Aquaknarre Saaleschule für (H)alle Klasse 5a 01:19,81 min
A 5 5 Tschigerillo IGS Am Planetarium Klasse 5b 01:21,71 min
A 6 4 Turbo Turtles Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 5 01:20,74 min
A 7 -- -- - - min

Dienstag, 24. Juni 2025:



  

24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

11 5000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 12:15 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- -- - - min
B 2 10 Die Dino-Nuggets IGS Am Planetarium Klasse 5g 01:32,62 min
B 3 8 Die Waterdragons Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 5/1 01:27,58 min
B 4 2 Die wilden Laufenten Freie Waldorfschule Halle Klasse 5b 01:19,55 min
B 5 12 Fire Dragons IGS Am Planetarium Klasse 5a 01:38,52 min
B 6 1 Lions Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 5b 01:15,05 min
B 7 -- -- - - min

12 5000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 12:30 Vorlauf C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

C 1 -- -- - - min
C 2 11 Crazy Cantor Penguins Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 5/3 01:34,55 min
C 3 7 Die flotte Flotte Freie Waldorfschule Halle Klasse 5a 01:27,02 min
C 4 6 Die Pi(π)nguinkolonie Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 5/2 01:25,46 min
C 5 15 DkD IGS Am Planetarium Klasse 5d 01:50,99 min
C 6 14 Galaxy Dragons IGS Am Planetarium Klasse 5c 01:47,11 min
C 7 -- -- - - min

13 6000 DB Pokal der Schlüter Baumaschinen 200 m 12:45 Vorlauf A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 9 #Egalfreestyle Südstadt-Gymnasium Klasse 6a 01:13,93 min
A 2 19 Aquanauten IGS Am Planetarium Klasse 6b 01:26,34 min
A 3 5 Bernd das Boot Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 6/3 01:12,24 min
A 4 3 Big Mac Saaleschule für (H)alle Klasse 6a 01:10,46 min
A 5 2 Dackel-Armee Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 6a 01:09,74 min
A 6 22 Die 23 Streichhölzer Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 6a 09:59,99 min
A 7 -- -- - - min

14 6000 DB Pokal der Schlüter Baumaschinen 200 m 13:00 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 13 Die Röstzwiebeln Saaleschule für (H)alle Klasse 6c 01:17,74 min
B 2 10 Die Zerstörer Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 6/1 01:15,08 min
B 3 7 Elva - die Kriegerin Freie Waldorfschule Halle Klasse 6a 01:13,30 min
B 4 6 Hungrige Piranhas Freie Waldorfschule Halle Klasse 6b 01:12,52 min
B 5 15 Lästerboot Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 6/4 01:22,24 min
B 6 14 Ninja-Turtles Südstadt-Gymnasium Klasse 6f 01:20,14 min
B 7 -- -- - - min

15 6000 DB Pokal der Schlüter Baumaschinen 200 m 13:15 Vorlauf C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

C 1 -- -- - - min
C 2 1 Poseidons Lakaien Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 6/2 01:08,34 min
C 3 18 Seeungeheuer IGS Am Planetarium Klasse 6d 01:25,05 min
C 4 17 Shooting-Stars IGS Am Planetarium Klasse 6c 01:24,74 min
C 5 20 Team Eichhörnchen Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 6e 01:29,18 min
C 6 12 The ultramassive Gock Gock Gock Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 6/1 01:15,55 min
C 7 -- -- - - min

Dienstag, 24. Juni 2025:



  

24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

16 6000 DB Pokal der Schlüter Baumaschinen 200 m 13:30 Vorlauf D
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 11 Titanic Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 6/4 01:15,21 min
3 4 Titanics Saaleschule für (H)alle Klasse 6b 01:11,71 min
4 16 Unsinkbar II Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 6/2 01:23,90 min
5 8 Verkehrsunfall Südstadt-Gymnasium Klasse 6b 01:13,84 min
6 21 W6asserultras IGS Am Planetarium Klasse 6a 02:00,30 min
7 -- -- - - min

17 5000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 13:45 Finale C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 5 Galaxy Dragons IGS Am Planetarium Klasse 5c 01:37,40 min
3 1 Fire Dragons IGS Am Planetarium Klasse 5a 01:22,55 min
4 3 Crazy Cantor Penguins Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 5/3 01:27,81 min
5 2 SchwiKaZi IGS Am Planetarium Klasse 5e 01:23,24 min
6 4 DkD IGS Am Planetarium Klasse 5d 01:28,62 min
7 -- -- - - min

18 5000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 14:00 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 4 Pikachus Elektroball Saaleschule für (H)alle Klasse 5c 01:20,78 min
3 2 Die flotte Flotte Freie Waldorfschule Halle Klasse 5a 01:19,21 min
4 3 Die Pi(π)nguinkolonie Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 5/2 01:19,65 min
5 1 Die Waterdragons Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 5/1 01:18,78 min
6 5 Die Dino-Nuggets IGS Am Planetarium Klasse 5g 01:24,27 min
7 -- -- - - min

19 5000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 14:15 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 3 Turbo Turtles Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 5 01:15,90 min
3 2 Die wilden Laufenten Freie Waldorfschule Halle Klasse 5b 01:14,90 min
4 1 Lions Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 5b 01:11,55 min
5 4 Shiggys Aquaknarre Saaleschule für (H)alle Klasse 5a 01:16,34 min
6 5 Tschigerillo IGS Am Planetarium Klasse 5b 01:19,74 min
7 -- -- - - min

20 6000 DB Pokal der Schlüter Baumaschinen 200 m 14:30 Finale D
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 4 W6asserultras IGS Am Planetarium Klasse 6a 01:41,93 min
3 1 Aquanauten IGS Am Planetarium Klasse 6b 01:18,02 min
4 2 Seeungeheuer IGS Am Planetarium Klasse 6d 01:19,40 min
5 3 Team Eichhörnchen Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 6e 01:26,93 min
6 5 Die 23 Streichhölzer Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 6a 09:59,99 min
7 -- -- - - min

Dienstag, 24. Juni 2025:



  

24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

21 6000 DB Pokal der Schlüter Baumaschinen 200 m 14:45 Finale C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 4 Shooting-Stars IGS Am Planetarium Klasse 6c 01:21,43 min
3 5 Lästerboot Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 6/4 01:21,81 min
4 2 Die Röstzwiebeln Saaleschule für (H)alle Klasse 6c 01:18,58 min
5 3 Ninja-Turtles Südstadt-Gymnasium Klasse 6f 01:19,40 min
6 1 Unsinkbar II Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 6/2 01:17,11 min
7 -- -- - - min

22 6000 DB Pokal der Schlüter Baumaschinen 200 m 15:00 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 1 The ultramassive Gock Gock Gock Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 6/1 01:13,62 min
2 5 Titanic Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 6/4 01:15,55 min
3 2 #Egalfreestyle Südstadt-Gymnasium Klasse 6a 01:14,18 min
4 4 Elva - die Kriegerin Freie Waldorfschule Halle Klasse 6a 01:15,25 min
5 3 Verkehrsunfall Südstadt-Gymnasium Klasse 6b 01:14,90 min
6 6 Die Zerstörer Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 6/1 01:16,11 min
7 -- -- - - min

23 6000 DB Pokal der Schlüter Baumaschinen 200 m 15:15 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 6 Hungrige Piranhas Freie Waldorfschule Halle Klasse 6b 01:13,93 min
2 5 Bernd das Boot Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 6/3 01:11,02 min
3 4 Big Mac Saaleschule für (H)alle Klasse 6a 01:10,52 min
4 1 Poseidons Lakaien Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 6/2 01:06,99 min
5 2 Dackel-Armee Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 6a 01:08,74 min
6 3 Titanics Saaleschule für (H)alle Klasse 6b 01:09,34 min
7 -- -- - - min

Dienstag, 24. Juni 2025:



  

24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Klasse 1 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse 1 Die kleinen Drachen Grundschule Döllnitz 02:25,87 02:03,84 04:29,71 1
Klasse SEP 1 GS Radwell Klasse 1 Grundschule Radewell 02:52,84 02:33,18 05:26,02 3
Klasse 1 Wasserschweinchen Grundschule Wallwitz 02:44,21 02:34,62 05:18,83 2

1000 Pokal der IC Med GmbH Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 2 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse 2 Die wilden Drachen Grundschule Döllnitz 01:36,14 01:36,02 03:12,16 1
Klasse 2b Radeweller Seesternchen Grundschule Radewell 01:54,87 01:51,81 03:46,68 2
Klasse 2a RadewellerSeepferdchen Grundschule Radewell 01:55,40 01:51,46 03:46,86 3
Klasse 2 Feuerdrachen Grundschule Wallwitz 02:17,40 02:02,11 04:19,51 4

2000 Pokal des Autohaus Huttenstraße Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 3 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse 3 Paddelstars Grundschule Döllnitz 01:26,62 01:27,68 02:54,30 2
Klasse 3 GS Radewell Klasse 3 Grundschule Radewell 01:48,96 01:44,81 03:33,77 6
Klasse 3a Hollebener Haie Grundschule Holleben 01:27,58 01:23,71 02:51,29 1
Klasse 3b Wellenreiter St. Franziskus-Grundschule 01:30,81 01:29,02 02:59,83 3
Klasse 3a Wilde Haie Grundschule Wallwitz 01:45,93 01:29,81 03:15,74 4
Klasse 3b Wallwitzer Wasserdrachen Grundschule Wallwitz 01:47,08 01:36,49 03:23,57 5

3000 Pokal des Maklerbüro Staritz Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 4 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse 4 Die schnellen Blitze Grundschule Döllnitz 01:37,08 01:25,46 03:02,54 5
Klasse 4b Die hollebener Wasserdrachen Grundschule Holleben 01:29,27 01:18,21 02:47,48 3
Klasse 4a Die hungrigen Wurstspalter Grundschule Holleben 01:34,99 01:28,68 03:03,67 6
Klasse 4 Die schnellen Wasserdrachen Grundschule Radewell 01:19,30 01:12,43 02:31,73 1
Klasse 4b Die starken Chamäleons St. Franziskus-Grundschule 01:20,18 01:15,96 02:36,14 2
Klasse 4a Franziskusdrachen St. Franziskus-Grundschule 01:33,68 01:18,65 02:52,33 4
Klasse 4 Schulmonster Grundschule Wallwitz 01:35,78 01:30,87 03:06,65 7

4000 Pokal der Greatview GmbH Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 5 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 5/3 Crazy Cantor Penguins Georg-Cantor-Gymnasium 01:34,55 01:27,81 C 13
Klasse 5g Die Dino-Nuggets IGS Am Planetarium 01:32,62 01:24,27 B 10
Klasse 5a Die flotte Flotte Freie Waldorfschule Halle 01:27,02 01:19,21 B 7
Klasse 5/2 Die Pi(π)nguinkolonie Georg-Cantor-Gymnasium 01:25,46 01:19,65 B 8
Klasse 5/1 Die Waterdragons Georg-Cantor-Gymnasium 01:27,58 01:18,78 B 6
Klasse 5b Die wilden Laufenten Freie Waldorfschule Halle 01:19,55 01:14,90 A 2
Klasse 5d DkD IGS Am Planetarium 01:50,99 01:28,62 C 14
Klasse 5a Fire Dragons IGS Am Planetarium 01:38,52 01:22,55 C 11
Klasse 5c Galaxy Dragons IGS Am Planetarium 01:47,11 01:37,40 C 15
Klasse 5b Lions Gymnasium J.G. Herder Merseburg01:15,05 01:11,55 A 1
Klasse 5c Pikachus Elektroball Saaleschule für (H)alle 01:28,71 01:20,78 B 9
Klasse 5e SchwiKaZi IGS Am Planetarium 01:43,21 01:23,24 C 12
Klasse 5a Shiggys Aquaknarre Saaleschule für (H)alle 01:19,81 01:16,34 A 4
Klasse 5b Tschigerillo IGS Am Planetarium 01:21,71 01:19,74 A 5
Klasse 5 Turbo Turtles Gymnasium J.G. Herder Merseburg01:20,74 01:15,90 A 3

5000 Pokal der Stadtwerke Halle GmbH Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale

Dienstag, 24. Juni 2025:



  

24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Klasse 6 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 6a #Egalfreestyle Südstadt-Gymnasium 01:13,93 01:14,18 B 8
Klasse 6b Aquanauten IGS Am Planetarium 01:26,34 01:18,02 D 18
Klasse 6/3 Bernd das Boot Georg-Cantor-Gymnasium 01:12,24 01:11,02 A 5
Klasse 6a Big Mac Saaleschule für (H)alle 01:10,46 01:10,52 A 4
Klasse 6a Dackel-Armee Gymnasium J.G. Herder Merseburg01:09,74 01:08,74 A 2
Klasse 6a Die 23 Streichhölzer Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau09:59,99 09:59,99 D 22
Klasse 6c Die Röstzwiebeln Saaleschule für (H)alle 01:17,74 01:18,58 C 14
Klasse 6/1 Die Zerstörer Lyonel Feininger Gymnasium 01:15,08 01:16,11 B 12
Klasse 6a Elva - die Kriegerin Freie Waldorfschule Halle 01:13,30 01:15,25 B 10
Klasse 6b Hungrige Piranhas Freie Waldorfschule Halle 01:12,52 01:13,93 A 6
Klasse 6/4 Lästerboot Lyonel Feininger Gymnasium 01:22,24 01:21,81 C 17
Klasse 6f Ninja-Turtles Südstadt-Gymnasium 01:20,14 01:19,40 C 15
Klasse 6/2 Poseidons Lakaien Georg-Cantor-Gymnasium 01:08,34 01:06,99 A 1
Klasse 6d Seeungeheuer IGS Am Planetarium 01:25,05 01:19,40 D 19
Klasse 6c Shooting-Stars IGS Am Planetarium 01:24,74 01:21,43 C 16
Klasse 6e Team Eichhörnchen Gymnasium J.G. Herder Merseburg01:29,18 01:26,93 D 20
Klasse 6/1 The ultramassive Gock Gock Gock Georg-Cantor-Gymnasium 01:15,55 01:13,62 B 7
Klasse 6/4 Titanic Lyonel Feininger Gymnasium 01:15,21 01:15,55 B 11
Klasse 6b Titanics Saaleschule für (H)alle 01:11,71 01:09,34 A 3
Klasse 6/2 Unsinkbar II Lyonel Feininger Gymnasium 01:23,90 01:17,11 C 13
Klasse 6b Verkehrsunfall Südstadt-Gymnasium 01:13,84 01:14,90 B 9
Klasse 6a W6asserultras IGS Am Planetarium 02:00,30 01:41,93 D 21

6000 Pokal der Schlüter Baumaschinen Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale

Poseidons Lakaien Georg-Cantor-Gymnasium 01:06,99 schnellste Zeit

Dienstag, 24. Juni 2025:



- Dow Inc.

- KSB Halle

- Bundeswehr

- Bundesagentur für Arbeit

- IHK Halle-Dessau

- Handwerkskammer Halle

- Starke Saalekinder

Weißt du schon, was du werden willst?

Nein? Dann nutze die Zeit vor, nach und zwischen 

deinen Rennen und informiere dich, was die Firmen 

zu bieten haben.

Dieses Jahr sind unter anderem dabei:

- Praktikumslotsen

- GreatView

- Hauptzollamt Magdeburg



 24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

RE Code Boot Startklasse Strecke Zeit Bemerkung Teams V

24 7000 DB Klasse 7 200 m 09:00 Vorlauf A 7
25 7000 DB Klasse 7 200 m 09:15 Vorlauf B 6
26 7000 DB Klasse 7 200 m 09:30 Vorlauf C 3
27 FS DB FS 200 m 09:50 1. Zeitlauf 3 X
28 8000 DB Klasse 8 200 m 10:05 Vorlauf A 4
29 8000 DB Klasse 8 200 m 10:20 Vorlauf B 4
30 7000 DB Klasse 7 200 m 10:35 Finale C 7
31 7000 DB Klasse 7 200 m 10:50 Finale B 6
32 7000 DB Klasse 7 200 m 11:05 Finale A 3
33 FS DB FS 200 m 11:25 2. Zeitlauf 4 X
34 8000 DB Klasse 8 200 m 11:40 Finale B 4
35 8000 DB Klasse 8 200 m 11:55 Finale A 4
36 LR DB Lehrerrennen 200 m 12:15 Lehrerennen 7
37 9000 DB Klasse 9 200 m 12:45 Vorlauf A 5
38 9000 DB Klasse 9 200 m 13:00 Vorlauf B 4
39 10000 DB Klasse 10 200 m 13:15 1. Zeitlauf 1
40 11000 DB Klasse 11 200 m 13:15 1. Zeitlauf 2
41 BS DB BS 200 m 13:30 1. Zeitlauf 6
42 9000 DB Klasse 9 200 m 13:45 Finale B 4
43 9000 DB Klasse 9 200 m 14:00 Finale A 5
44 10000 DB Klasse 10 200 m 14:15 2. Zeitlauf 1
45 11000 DB Klasse 11 200 m 14:15 2. Zeitlauf 2
46 BS DB BS 200 m 14:30 2. Zeitlauf 6
47 DB Klasse 0 200 m 14:50 4
48 DB Klasse 0 200 m 15:10 3

Die Siegerehrung wird unmittelbar nach den Finalrennen (zweites Rennen) durchgeführt

Die Ergebnisse, Videos der Rennen und viele Bilder der Regatta findet Ihr auch auf 

www.hallescher-kanu-club.de
https://www.facebook.com/HKC54

https://www.instagram.com/hkc54ev/

https://www.youtube.com/@hkc54ev

Schwimmwesten

Mittwoch, 25. Juni 2025: Sekundar-, Förder-, Berufsschulen und Gymnasien

Bei zu spätem Erscheinen erlischt das Startrecht und es folgt die Disqualifikation des Teams.
Bitte 20 min vor dem Rennen am Steg erscheinen
Bei besonderen Umständen kann nur eine Zeit gewertet werden.
Die  geringste Summe der beiden gefahren Zeiten gewinnt.

Wertung:
Es werden in jedem Rennen die Zeiten ermittelt. Bei mehr als 7 Booten werden die Laufzeiten gestoppt. 
Die besten 7 Boote starten im A-Finale, alle anderen Boote im B-bzw. C-Finale. 
Bei 7 und weniger Booten in einer Rennklasse gibt es 2 Zeitläufe. Die Zeiten werden addiert. 



 24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

RE Code Boot Startklasse Strecke Startzeit Bemerkung
24 7000 DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 09:00 Vorlauf A

Bahn Platz Teamname Schule Zeit
A 1 11 Paddel-Divas Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 7/4 01:16,58 min
A 2 2 27 wilde Zwerge Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 7a 01:07,08 min
A 3 1 Herder-Dragons Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 7a 01:04,96 min
A 4 16 sharks and dragons Christian-Gotthilf-Salzmann-SchuleKlasse 7 01:20,49 min
A 5 19 Die Wasserstreichler Marguerite Friedländer GesamtschuleKlasse 7/3 01:44,58 min
A 6 7 Harald Glööckler Boot IGS Am Planetarium Klasse 7d 01:12,96 min
A 7 18 The gold fishing pirates PAS Großkorbetha Klasse 7 01:23,65 min

25 7000 DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 09:15 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 12 Die Hottehüs IGS Am Planetarium Klasse 7b 01:16,84 min
B 2 5 Weiße Haie Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 7b 01:08,90 min
B 3 13 Rizzlers Gymnasium Landsberg Klasse 7a 01:17,27 min
B 4 4 Team Schiffbruch Christian-Wolff-Gymnasium HalleKlasse 7c 01:08,18 min
B 5 17 Die flotten Flundern Marguerite Friedländer GesamtschuleKlasse 7/2 01:22,55 min
B 6 6 the golden Flopper to the moon IGS Am Planetarium Klasse 7c 01:10,02 min
B 7 -- -- - - min

26 7000 DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 09:30 Vorlauf C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

C 1 14 Spezi-Drachen Latina August Hermann FranceKlasse 7/4 01:17,96 min
C 2 10 Taktgeber Christian-Wolff-Gymnasium HalleKlasse 7a 01:16,37 min
C 3 15 Die Fischstäbchen Marguerite Friedländer GesamtschuleKlasse 7/4 01:19,87 min
C 4 3 Team Chaos Freie Waldorfschule Halle Klasse 7 01:08,14 min
C 5 9 Die Seebras Marguerite Friedländer GesamtschuleKlasse 7/1 01:15,99 min
C 6 8 Drachenlord Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 7/1 01:14,90 min
C 7 -- -- - - min

27 FS DB Pokal des BSSA 200 m 09:50 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 2 Seegurken Käthe Kruse Schule NaumburgKlasse 8-12 01:18,71 min
4 1 Containerflotte FÖS (GE) Merseburg Klasse 8-12 01:17,93 min
5 3 Kings of Dragons Carpe Diem Schule Klasse 8-12 01:27,55 min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

28 8000 DB Pokal des TÜV Nord Mobilität 200 m 10:05 Vorlauf A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 -- -- - - min
A 2 2 HungryWolffs Christian-Wolff-Gymnasium HalleKlasse 8a 01:02,34 min
A 3 8 Greencappies Südstadt-Gymnasium Klasse 8a 01:08,58 min
A 4 1 Schmiddis-Unkaputwa Freie Waldorfschule Halle Klasse 8a 01:01,58 min
A 5 6 Franzosenschunkel Südstadt-Gymnasium Klasse 8b 01:06,90 min
A 6 -- -- - - min
A 7 -- -- - - min

Mittwoch, 25. Juni 2025



 24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

29 8000 DB Pokal des TÜV Nord Mobilität 200 m 10:20 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- -- - - min
B 2 7 Wellenbrecher 8.1 Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 8/1 01:07,34 min
B 3 5 Die Drachen der 8/3 Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 8/3 01:04,90 min
B 4 3 Wasserpest H.-D.-Genscher-GymnasiumKlasse 8/3 01:03,49 min
B 5 4 Die Skibbidis Südstadt-Gymnasium Klasse 8d 01:03,93 min
B 6 -- -- - - min
B 7 -- -- - - min

30 7000 DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 10:35 Finale C
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

C 1 5 Die Wasserstreichler Marguerite Friedländer GesamtschuleKlasse 7/3 01:13,24 min
C 2 3 Die flotten Flundern Marguerite Friedländer GesamtschuleKlasse 7/2 01:12,37 min
C 3 4 Die Fischstäbchen Marguerite Friedländer GesamtschuleKlasse 7/4 01:12,68 min
C 4 6 Spezi-Drachen Latina August Hermann FranceKlasse 7/4 01:14,02 min
C 5 2 sharks and dragons Christian-Gotthilf-Salzmann-SchuleKlasse 7 01:10,30 min
C 6 1 The gold fishing pirates PAS Großkorbetha Klasse 7 01:09,78 min
C 7 -- - - - min

31 7000 DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 10:50 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 3 Rizzlers Gymnasium Landsberg Klasse 7a 01:11,62 min
B 2 1 Paddel-Divas Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 7/4 01:10,55 min
B 3 5 Die Seebras Marguerite Friedländer GesamtschuleKlasse 7/1 01:13,99 min
B 4 2 Drachenlord Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 7/1 01:11,08 min
B 5 4 Taktgeber Christian-Wolff-Gymnasium HalleKlasse 7a 01:12,40 min
B 6 6 Die Hottehüs IGS Am Planetarium Klasse 7b 01:16,21 min
B 7 -- -- - - min

32 7000 DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 11:05 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 7 the golden Flopper to the moon IGS Am Planetarium Klasse 7c 01:12,08 min
A 2 5 Team Schiffbruch Christian-Wolff-Gymnasium HalleKlasse 7c 01:07,02 min
A 3 2 27 wilde Zwerge Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 7a 01:02,05 min
A 4 1 Herder-Dragons Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 7a 01:01,05 min
A 5 3 Team Chaos Freie Waldorfschule Halle Klasse 7 01:05,46 min
A 6 4 Weiße Haie Sekundarschule Saale-Elster-Auen SchkopauKlasse 7b 01:06,65 min
A 7 6 Harald Glööckler Boot IGS Am Planetarium Klasse 7d 01:09,05 min

33 FS DB Pokal des BSSA 200 m 11:25 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Schwimmweste! Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 3 Kings of Dragons Carpe Diem Schule Klasse 8-12 01:19,30 min
4 1 Seegurken Käthe Kruse Schule NaumburgKlasse 8-12 01:13,14 min
5 2 Containerflotte FÖS (GE) Merseburg Klasse 8-12 01:14,34 min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

Mittwoch, 25. Juni 2025



 24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

34 8000 DB Pokal des TÜV Nord Mobilität 200 m 11:40 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- -- - - min
B 2 2 Greencappies Südstadt-Gymnasium Klasse 8a 01:05,71 min
B 3 4 Franzosenschunkel Südstadt-Gymnasium Klasse 8b 01:09,74 min
B 4 1 Die Drachen der 8/3 Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 8/3 01:04,18 min
B 5 3 Wellenbrecher 8.1 Georg-Cantor-Gymnasium Klasse 8/1 01:05,99 min
B 6 -- -- - - min
B 7 -- -- - - min

35 8000 DB Pokal des TÜV Nord Mobilität 200 m 11:55 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 -- -- - - min
A 2 2 Die Skibbidis Südstadt-Gymnasium Klasse 8d 00:59,93 min
A 3 3 HungryWolffs Christian-Wolff-Gymnasium HalleKlasse 8a 01:00,49 min
A 4 1 Schmiddis-Unkaputwa Freie Waldorfschule Halle Klasse 8a 00:58,74 min
A 5 4 Wasserpest H.-D.-Genscher-GymnasiumKlasse 8/3 01:04,11 min
A 6 -- -- - - min
A 7 -- -- - - min

36 LR DB 200 m 12:15 Lehrerennen
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 2 Team Karriere - - 01:02,87 min
2 1 zum Glück gezwungen - - 01:00,99 min
3 3 Die starken Saalemuttis - - 01:08,43 min
4 -- - - - min
5 -- - - - min
6 -- - - - min
7 -- - - - min

37 9000 DB Pokal der Autohaus Huttenstraße 200 m 12:45 Vorlauf A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 -- -- - - min
A 2 4 Das schwimmende Klassenzimmer Freie Waldorfschule Halle Klasse 9a 01:03,96 min
A 3 6 Team Tempo Freie Waldorfschule Halle Klasse 9b 01:11,99 min
A 4 3 Kenterprise Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 9/2 01:03,58 min
A 5 8 Kunstis Burg-Gymnasium Wettin Klasse 9/4 K 01:15,34 min
A 6 1 Die Trödelgruppe IGS Am Planetarium Klasse 9a 00:58,58 min
A 7 -- -- - - min

38 9000 DB Pokal der Autohaus Huttenstraße 200 m 13:00 Vorlauf B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- -- - - min
B 2 7 Drachenkrieger Sekundarschule Halle-Süd Klasse 9a 01:14,49 min
B 3 9 Krosse Krabbe Südstadt-Gymnasium Klasse 9d 01:16,87 min
B 4 2 Boat on fire Südstadt-Gymnasium Klasse 9b 00:59,11 min
B 5 5 Trödeltruppe die Zweite IGS Am Planetarium Klasse 9b 01:11,78 min
B 6 -- -- - - min
B 7 -- -- - - min

Mittwoch, 25. Juni 2025



 24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

39 10000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 13:15 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 1 EdB Südstadt-Gymnasium Klasse 10c 00:56,93 min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

40 11000 DB Pokal der Schlüter Baumaschinen 200 m 13:15 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 2 Die Flutschfinger-Crew Freie Waldorfschule Halle Klasse 11 01:10,18 min
4 -- -- - - min
5 1 Hula Herders Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 11 00:59,55 min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

41 BS DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 13:30 1. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 3 Die Ergotherapeuten ( 23 & 24) EBG Klasse ET 23 & 24 01:09,65 min
2 4 Die Heilerziehungspleger (23 & 24) EBG Klasse HEP 23 & 24 01:14,08 min
3 2 FOS'ies Euro Akademie Halle Klasse FOS23S 01:09,30 min
4 1 Die Faszienjäger BBS V Halle Saale Klasse PT22/23/24 01:01,55 min
5 6 Die Erzieher 23 & Sozialassistenten 24EBG Klasse Erz23 & SOZ 2401:16,78 min
6 5 Die Heilpädagogen ( 23 & 25) EBG Klasse HP 23 & 25 01:14,40 min
7 -- -- - - min

42 9000 DB Pokal der Autohaus Huttenstraße 200 m 13:45 Finale B
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

B 1 -- -- - - min
B 2 3 Krosse Krabbe Südstadt-Gymnasium Klasse 9d 01:09,71 min
B 3 4 Drachenkrieger Sekundarschule Halle-Süd Klasse 9a 01:12,34 min
B 4 1 Team Tempo Freie Waldorfschule Halle Klasse 9b 01:05,37 min
B 5 2 Kunstis Burg-Gymnasium Wettin Klasse 9/4 K 01:05,74 min
B 6 -- -- - - min
B 7 -- -- - - min

43 9000 DB Pokal der Autohaus Huttenstraße 200 m 14:00 Finale A
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

A 1 -- -- - - min
A 2 4 Das schwimmende Klassenzimmer Freie Waldorfschule Halle Klasse 9a 01:04,65 min
A 3 2 Boat on fire Südstadt-Gymnasium Klasse 9b 00:56,99 min
A 4 1 Die Trödelgruppe IGS Am Planetarium Klasse 9a 00:56,43 min
A 5 3 Kenterprise Lyonel Feininger GymnasiumKlasse 9/2 00:57,14 min
A 6 5 Trödeltruppe die Zweite IGS Am Planetarium Klasse 9b 01:25,37 min
A 7 -- -- - - min

Mittwoch, 25. Juni 2025



 24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

44 10000 DB Pokal der Stadtwerke Halle GmbH 200 m 14:15 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- EdB Südstadt-Gymnasium Klasse 10c 00:57,87 min
4 -- -- - - min
5 -- -- - - min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

45 11000 DB Pokal der Schlüter Baumaschinen 200 m 14:15 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- -- - - min
2 -- -- - - min
3 -- -- - - min
4 -- Hula Herders Gymnasium J.G. Herder MerseburgKlasse 11 00:56,87 min
5 -- Die Flutschfinger-Crew Freie Waldorfschule Halle Klasse 11 01:11,18 min
6 -- -- - - min
7 -- -- - - min

46 BS DB Pokal der Saalesparkasse 200 m 14:30 2. Zeitlauf
Bahn Platz Teamname Schule Zeit

1 -- Die Faszienjäger BBS V Halle Saale Klasse PT22/23/24 01:00,96 min
2 -- FOS'ies Euro Akademie Halle Klasse FOS23S 01:10,49 min
3 -- Die Heilerziehungspleger (23 & 24) EBG Klasse HEP 23 & 24 01:13,68 min
4 -- Die Ergotherapeuten ( 23 & 24) EBG Klasse ET 23 & 24 01:06,24 min
5 -- Die Heilpädagogen ( 23 & 25) EBG Klasse HP 23 & 25 01:11,49 min
6 -- Die Erzieher 23 & Sozialassistenten 24EBG Klasse Erz23 & SOZ 2401:14,08 min
7 -- -- - - min

Mittwoch, 25. Juni 2025



 24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Klasse 7 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 7a 27 wilde Zwerge Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau01:07,08 01:02,05 A 2
Klasse 7/4 Die Fischstäbchen Marguerite Friedländer Gesamtschule01:19,87 01:12,68 C 17
Klasse 7/2 Die flotten Flundern Marguerite Friedländer Gesamtschule01:22,55 01:12,37 C 16
Klasse 7b Die Hottehüs IGS Am Planetarium 01:16,84 01:16,21 B 13
Klasse 7/1 Die Seebras Marguerite Friedländer Gesamtschule01:15,99 01:13,99 B 12
Klasse 7/3 Die Wasserstreichler Marguerite Friedländer Gesamtschule01:44,58 01:13,24 C 18
Klasse 7/1 Drachenlord Lyonel Feininger Gymnasium 01:14,90 01:11,08 B 9
Klasse 7 The gold fishing pirates PAS Großkorbetha 01:23,65 01:09,78 C 14
Klasse 7d Harald Glööckler Boot IGS Am Planetarium 01:12,96 01:09,05 A 6
Klasse 7a Herder-Dragons Gymnasium J.G. Herder Merseburg01:04,96 01:01,05 A 1
Klasse 7/4 Paddel-Divas Lyonel Feininger Gymnasium 01:16,58 01:10,55 B 8
Klasse 7a Rizzlers Gymnasium Landsberg 01:17,27 01:11,62 B 10
Klasse 7 sharks and dragons Christian-Gotthilf-Salzmann-Schule01:20,49 01:10,30 C 15
Klasse 7/4 Spezi-Drachen Latina August Hermann France01:17,96 01:14,02 C 19
Klasse 7a Taktgeber Christian-Wolff-Gymnasium Halle01:16,37 01:12,40 B 11
Klasse 7 Team Chaos Freie Waldorfschule Halle 01:08,14 01:05,46 A 3
Klasse 7c Team Schiffbruch Christian-Wolff-Gymnasium Halle01:08,18 01:07,02 A 5
Klasse 7c the golden Flopper to the moon IGS Am Planetarium 01:10,02 01:12,08 A 7
Klasse 7b Weiße Haie Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau01:08,90 01:06,65 A 4

7000 Pokal der Saalesparkasse Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale

ERGEBNISSE Klasse 8 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 8a Schmiddis-Unkaputwa Freie Waldorfschule Halle 01:01,58 00:58,74 A 1
Klasse 8/3 Die Drachen der 8/3 Georg-Cantor-Gymnasium 01:04,90 01:04,18 B 5

Klasse 8a Greencappies Südstadt-Gymnasium 01:08,58 01:05,71 B 6

Klasse 8b Franzosenschunkel Südstadt-Gymnasium 01:06,90 01:09,74 B 8

Klasse 8/3 Wasserpest H.-D.-Genscher-Gymnasium 01:03,49 01:04,11 A 4

Klasse 8d Die Skibbidis Südstadt-Gymnasium 01:03,93 00:59,93 A 2

Klasse 8a HungryWolffs Christian-Wolff-Gymnasium Halle01:02,34 01:00,49 A 3

Klasse 8/1 Wellenbrecher 8.1 Georg-Cantor-Gymnasium 01:07,34 01:05,99 B 7
8000 Pokal des TÜV Nord Mobilität Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale

ERGEBNISSE Klasse 9 200 m Vorlauf Finallauf Finale Platz
Klasse 9a Das schwimmende Klassenzimmer Freie Waldorfschule Halle 01:03,96 01:04,65 A 4
Klasse 9b Team Tempo Freie Waldorfschule Halle 01:11,99 01:05,37 B 6

Klasse 9/2 Kenterprise Lyonel Feininger Gymnasium 01:03,58 00:57,14 A 3

Klasse 9/4 K Kunstis Burg-Gymnasium Wettin 01:15,34 01:05,74 B 7

Klasse 9a Drachenkrieger Sekundarschule Halle-Süd 01:14,49 01:12,34 B 9

Klasse 9d Krosse Krabbe Südstadt-Gymnasium 01:16,87 01:09,71 B 8

Klasse 9b Boat on fire Südstadt-Gymnasium 00:59,11 00:56,99 A 2

Klasse 9a Die Trödelgruppe IGS Am Planetarium 00:58,58 00:56,43 A 1

Klasse 9b Trödeltruppe die Zweite IGS Am Planetarium 01:11,78 01:25,37 A 5
9000 Pokal der Autohaus Huttenstraße Modus: Beste 7 - A-Finale, 7 B-Finale, 7 C-Finale
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 24. Sparkassencup der Schulen im Drachenboot
Veranstalter: Hallescher Kanu-Club 54 e.V.

ERGEBNISSE Klasse 10 200 m Vorlauf Finallauf Gesamt Platz
Klasse 10c EdB Südstadt-Gymnasium 00:56,93 00:57,87 01:54,80 1
10000 Pokal der Stadtwerke Halle GmbH Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Klasse 11 200 m Vorlauf Finallauf Gesamt Platz
Klasse 11 Die Flutschfinger-Crew Freie Waldorfschule Halle 01:10,18 01:11,18 02:21,36 2
Klasse 11 Hula Herders Gymnasium J.G. Herder Merseburg00:59,55 00:56,87 01:56,42 1
11000 Pokal der Schlüter Baumaschinen Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Berufsschulen 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse - Die Faszienjäger BBS V Halle Saale 01:01,55 01:00,96 02:02,51 1
Klasse - FOS'ies Euro Akademie Halle 01:09,30 01:10,49 02:19,79 3
Klasse - Die Heilerziehungspleger (23 & 24) EBG 01:14,08 01:13,68 02:27,76 5
Klasse - Die Ergotherapeuten ( 23 & 24) EBG 01:09,65 01:06,24 02:15,89 2
Klasse - Die Heilpädagogen ( 23 & 25) EBG 01:14,40 01:11,49 02:25,89 4

Klasse - Die Erzieher 23 & Sozialassistenten 24EBG 01:16,78 01:14,08 02:30,86 6
BS Pokal der Saalesparkasse Modus: 2 Zeitläufe

ERGEBNISSE Berufsschulen 200 m 1. Zeitlauf 2. Zeitlauf Gesamt Platz
Klasse 5-9 Kings of Dragons Carpe Diem Schule 01:27,55 01:19,30 02:46,85 3
Klasse - Seegurken Käthe Kruse Schule Naumburg 01:18,71 01:13,14 02:31,85 1

Klasse Mix Containerflotte FÖS (GE) Merseburg 01:17,93 01:14,34 02:32,27 2
FS Pokal des BSSA Modus: 2 Zeitläufe

Die Trödelgruppe - 00:56,43 schnellste Zeit
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Gewinner des Wanderpokals für die beste Schule
Schulwertung Olympische Wertung

Platz Schule
1.Platz 

= 7Pkt.

2. Platz 

= 5Pkt.

3. Platz 

= 4Pkt.

4. Platz  

= 3Pkt.

5.Platz =  

2.Pkt.

6.Platz 

= 1Pkt Gesamt

3 Grundschule Döllnitz 2 1 0 0 1 0 21

3 Grundschule Radewell 1 1 2 0 0 1 21

6 Grundschule Wallwitz 0 1 0 2 1 0 13

7 Grundschule Holleben 1 0 1 0 0 1 12

7 St. Franziskus-Grundschule 0 1 1 1 0 0 12

7 Georg-Cantor-Gymnasium 1 0 0 0 2 1 12

7 IGS Am Planetarium 1 0 0 0 2 1 12

2 Freie Waldorfschule Halle 1 2 1 1 0 2 26

1 Gymnasium J.G. Herder Merseburg 3 1 1 0 0 0 30

12 Saaleschule für (H)alle 0 0 1 2 0 0 10

- Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau 0 0 0 0 0 0 0

5 Südstadt-Gymnasium 1 2 0 0 0 1 18

13 Sekundarschule Saale-Elster-Auen Schkopau 0 1 0 1 0 0 8

18 Lyonel Feininger Gymnasium 0 0 1 0 0 0 4

- Christian-Gotthilf-Salzmann-Schule 0 0 0 0 0 0 0

16 Christian-Wolff-Gymnasium Halle 0 0 1 0 1 0 6

- Gymnasium Landsberg 0 0 0 0 0 0 0

- Marguerite Friedländer Gesamtschule 0 0 0 0 0 0 0

21 H.-D.-Genscher-Gymnasium 0 0 0 1 0 0 3

- Giebichenstein-Gymnasium "Thomas Müntzer" 0 0 0 0 0 0 0

- Burg-Gymnasium Wettin 0 0 0 0 0 0 0

- Sekundarschule Halle-Süd 0 0 0 0 0 0 0

14 BBS V Halle Saale 1 0 0 0 0 0 7

18 Euro Akademie Halle 0 0 1 0 0 0 4

11 EBG 0 1 0 1 1 1 11

14 Käthe Kruse Schule Naumburg 1 0 0 0 0 0 7

17 FÖS (GE) Merseburg 0 1 0 0 0 0 5

18 Carpe Diem Schule 0 0 1 0 0 0 4

- Latina August Hermann France 0 0 0 0 0 0 0

- 0 0 0 0 0 0 0

- 0 0 0 0 0 0 0

Wanderpokalsieger 2025

Stand:

Code Sparkassencup

1000 1. Klasse 200m

2000 2. Klasse 200m

3000 3. Klasse 200m

4000 4. Klasse 200m

5000 5. Klasse 200m

6000 6. Klasse 200m

FS Förderschulen 200m

7000 7. Klasse 200m

8000 8. Klasse 200m

9000 9. Klasse 200m

10000 10. Klasse 200m

11000 11. Klasse 200m

12000 12. Klasse 200m

BS Berufsschulen 200m

Gesamt:

Gymnasium J.G. Herder Merseburg

21

Pokal

Pokal des Autohaus Huttenstraße

Pokal des Maklerbüro Staritz

Pokal der Greatview GmbH

Pokal der Stadtwerke Halle GmbH

Pokal der Schlüter Baumaschinen

Angemeldet

4

6

7

15

3

6

106

3

20

9

9

1

2

0

Pokal des BSSA

Pokal der Saalesparkasse

Pokal des TÜV Nord Mobilität

Übersicht Pokalrennen

24./25.06.2025

Pokal der Autohaus Huttenstraße

Pokal der Stadtwerke Halle GmbH

Pokal der Schlüter Baumaschinen

Pokal der Saalesparkasse

Pokal der IC Med GmbH

Pokal der "Du bist Halle"


